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Anotace:

Bakalářská prá e se za ývá ávrhe e tradosed ost í ko struk e přes Vltavu v Praze

u Su hdola. B lo prověře o ěkolik varia t pře ostě í, ze který v pl ula ejlépe tato

varia ta. O sahe prá e je te h i ká zpráva, stati ký výpočet ávrhu předpětí jak ve

stave í h fází h, tak při doko če é ost í ko struk i a výkresová doku e ta e

mostu.

Klíčová slova: E tradosed, ost, předpjatý eto , předpí á í

Abstract:

This bachelor thesis is focused on design extradosed bridge construction over Vltava in

Prague, Suchdol. Several variations were compared and one of them was chosen for

more detailed design. Thesis contains technical report, detailed calculation of prestress

and technical drawings of construction.

Keywords: Extradosed, bridge, prestressed concrete, pretensioning
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1. Ide tifikač í údaje ostu

1.1 Most í ko struk e

1.2 Extradosed ost í ko struk e v Praze u Suchdola

1.3 Praha, KÚ: Su hdol, Boh i e, Či i e

1.4 Kraj: Hlav í ěsto Praha

1.5 Objednatel: Ředitelství sil i a dál i , Čerčanská 12, CZ-14000 PRAHA

1.6 Investor: Ředitelství sil i a dál i , Čerčanská 12, CZ-14000 PRAHA

1.7 Uvažovaný správce mostu: Ředitelství sil i a dál i , Čerčanská 12, CZ-14000 PRAHA

1.8 Projektant: Petr Miklas
1.9 Pozemní komunikace: D 33,5/120
1.10 Most se kříží s: vodotečí-Vltava, bod křížení: 743722,136;-1036877,095

s železniční koridorovou tratí (1. a 4. tranzitní koridor)
bod křížení: 743821,766;-1036867,635
silnicí číslo 242, bod křížení: 743816,196;-1036868,165

silnicí číslo: -, bod křížení: 743615,726;-1036887,185
Přesné staničení křížení není známo

1.11 Sta iče í: Začátek úprav : km 9,346 17

Ko e úprav : km 9,931 67

1.12 Úhel kříže í: Vltava 67,28°
s železniční koridorovou tratí 69,04°
silnicí číslo 242 66,60°
silnicí číslo 64,80°

1.13 Vol á výška: 76,62 m

Před ěte tohoto projektu je ávrh ost í ko struk e pro pře ostě í Vltav
v sever í části Prah u Su hdola. V rá i se estrál ího projektu lo před ěž ě zpra ová o
13 varia t ost í h ko struk í. T to ávrh jsou přilože v příloze této te h i ké zpráv .

Násled ě la v rá a pro podro é zpra ová í varia ta Extradosed 1 ost í ko struk e,
která ezasahuje do řek , a a i e arušuje přilehlou evropsk výz a ou lokalitu. Projekt je
zpra ová pro doku e ta i pro úze í rozhod utí.

. Základ í údaje o ostu

Charakteristika mostu: Jed á se o železo eto ovou předpjatou e tradosed ost í
ko struk i o pěti polí h se čt ř i p lo . Most je urče pro sil ič í dopravu, klist a hod e.
Délka os é ko struk e: 585,00 m

Počet polí: polí , , , , 187,0 m, 152,5 m, 47,5 m)

Šířka ostu: 41,1 m

Šířka os é ko struk e: 40,4 m

Ko strukč í výška je pro ě á od do

Šířka vozovk a ostě: 2 x 15,5 m (mezi obrubami)

Výška p lo ů: střed í 99,79 m a 94,19 m

kraj í 26,1 m a 29,06 m

Název vod ího toku: Vltava

3. Zdůvod ě í ostu a jeho u ístě í

3.1 Návaz ost projektu ost ího o jektu a před házejí í stupeň

Jed á se o prv í stupeň doku e ta e.

3.2 Charakter pře osťova é překážky

Účele ost í ko struk e je převede í sil ič í doprav přes Vltavu, želez ič í trať a
dvě sil i e.

3.3 Úze í pod í ky

Most se ude a házet v údolí Vltav ad dvě a evropsk výz a ý i lokalita i.
Tato část údolí je částeč ě zales ě a.

3.4 Geote h i ké pod í ky

Z hlediska geotechniky jsou v údolí Vltav ezpev ě é iv í sedi e t a v hor í h
částe h, kde udou opěr ostu jsou zpev ě é sedi e t tj. dro a pra hov e.

4. Te h i ké řeše í mostu

4. Výkopy

Výkop pro eto áž základů střed í h p lo ů udou roz ěrů a jeji h výška
ude přizpůso e a teré u. Stave í já a ude paže a po o í podze í h stě , které udou

kotve jed ou e o dvě a řada i kotev, popřípadě hře íkova ý svah s povrchem

o hrá ě ý stříka ý eto e , výsled é řeše í se navrhne dle zjiště ý h geote h i ký h
po ěrů. D o stave í já ude utěs ě o e e te . Stave í já a ude odvodě a
dre áž í i tru ka i po o vodu já .

Já a ude řád ě oplo e a, a lo za eze o vol é u přístupu izí h oso . Já a
ude po o vodu zajiště a proti pádu do já . Základová spára usí ýt před započetí
eto áže zko trolová a, a dosahovala požadova é ú os osti.

4.2 Základy

Pod základový i patka i udu pilot prů ěru , které udou z betonu

C 25/30 XA1+XC2 a v ztuže eto ářskou výztuží. Před eto áží základů ude zhotove
podklad í eto C 16/20 XA1. Základ pod střed í i p lo tvoří základové patk ze
železo eto u a výšk . T to patk udou zhotove z betonu C 30/37

XF4+XA1+XC2. Pod kraj í i p lo je základ spoje se základe pod kraj í stě ou dle výkresu,

te to základ ude také z betonu C 30/37 XF4+XA1+XC2. Základ udou zhotove do ed ě í.

4.3 Pylony

Střed í p lo jsou dutého průřezu s tloušťkou stě v dol í části. Střed í
p lo se udou eto ovat po zá ěre h, které udou odděle podesta i v pylonech. Pylony

budou z betonu C 30/37 XF2+XD1+XC4 v ztuže eto ářskou výztuží B B. Ve

střed í h p lo e h ude výlez ý že řík vžd ezi podesta i a u paty pylonu bude vchod do

pylonu. P lo udou eto ová do h drauli k posuv ého šplhavého ed ě í. V hor í části
p lo ů udou v eto ová álitk pro zakotve í e tradosed ka elů.

Z o ou střed í h p lo ů vede a každou stra u dvoji předpí a ý h la ový h
ka elů. Z kraj í h p lo ů vedou a každou stra u dvoji e tě hto ka elů. T to ka el jsou
roz ístě harfový s sté e .

Uv itř vše h p lo ů ud o elová ko struk e s osaze ý i kotva i, teré udou
avrže proti roztrže í sila i v závěse h.

4.4 Mostovka

Mostovka bude z předpjatého eto u C / XF2+XD1+XC4. Výška ostovky je

pro ě á od do etrů. Mostovka se zte čuje vžd do středu rozpětí. V příč é řezu je
ostovka tříko orová. Mezi tě ito ko ora i jsou v ěkterý h íste h otvor pro ož ost

průlezu ezi ko ora i a jejich kontrole. V hor í části ostovk jsou v eto ová álitk
pro zakotve í e tradosed ka elů.

Mostovka ude ze stave ího stádia předep uta ka ela a se soudrž ostí při hor í
povr hu. T to ka el ají la . Dále ude ještě předep uta po o í e tradosed ka elů, které

ají la . Střed í část se ve vše h tře h polí h z o olit í. Po z o olit ě í se ostovka dále
předep e po o í v ější h vol ý h ka elů ez soudrž osti , které udou ěkteré prů ěž é
po elé dél e ostu a ve střed í h částe h prostřed í h tří polí se dopl í při dol í povr hu
další v ější vol é ka el ez soudrž osti , které udou pří é. Mostovka ude předep uta i
příč ý i předpí a í i ka el .

Skladba vozovky

- Asfaltový ko ere asti ový odifikova ý s posypem

předo ale ý ka e ive frak e / 45 mm

- Spojova í postřik odifikova ý z katio aktiv í e ulze

- Asfaltový eto pro lož í vrstv odifikova ý 50 mm

- Spojova í postřik odifikova ý z katio aktiv í e ulze

- Litý asfalt odifikova ý 35 mm

- Asfaltový pás NAIP 5 mm

- Pečetí í vrstva_____________________________________________

- Celkem 135 mm

- Nos á ko struk e ostu

4. Ulože í

Do vše h p lo ů ude ost vetk ut. V kraj í h částe h ude vetk ut do stě , které
udou zatíže í pře ášet do základové ko struk e.

4. Most í křídla

Na obou ko í h se po elé dél e kraj í h polí udou a házet ost í křídla, která jsou

[…]


25 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

26 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

27 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

28 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

29 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

30 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

31 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

32 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

33 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

34 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

35 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

36 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

37 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

38 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

39 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

40 55 2 v mostovce 1473,0 12,152 5

41 55 19 na obou koncích 1473,0 12,152 5

42 55 2 na obou koncích 1473,0 12,152 5

43 55 14 na obou koncích 1473,0 12,152 5

44 55 7 na obou koncích 1473,0 12,152 5

45 55 24 na obou koncích 1473,0 12,152 5

46 55 7 na obou koncích 1473,0 12,152 5

47 37 4 z druhého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

48 37 4 z prvního pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

49 37 4 z druhého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

50 37 4 z prvního pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

51 37 4 z druhého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

52 37 4 z prvního pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

53 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

54 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

55 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

56 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

57 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

58 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

59 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

60 37 6 z třetího pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

61 37 4 z druhého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

62 37 6 z třetího pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

63 37 4 z druhého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

64 37 6 z třetího pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

65 37 4 z druhého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

66 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

67 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

68 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

69 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

70 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

71 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

Údaje o napínání

72 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

73 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

74 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

75 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

76 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

77 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

78 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

79 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

80 37 6 ze čtvrtého pole pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

81 37 4 z třetího pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

82 37 6 ze čtvrtého pole pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

83 37 4 z třetího pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

84 37 6 ze čtvrtého pole pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

85 37 4 z třetího pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

86 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

87 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

88 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

89 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

90 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

91 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

92 37 6 na obou koncích 1473,0 8,175 5

93 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

94 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

95 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

96 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

97 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

98 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

99 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

100 37 4 z pátého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

101 37 4 ze čtvrtého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

102 37 4 z pátého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

103 37 4 ze čtvrtého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

104 37 4 z pátého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

105 37 4 ze čtvrtého pole (viz výkres) 1473,0 8,175 5

106 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

107 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

108 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

109 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

110 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

111 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

112 37 4 na obou koncích 1473,0 8,175 5

Kabel Kotva Počet kusů

aktivní 476

pasivní 108

aktivní 226

pasivní 80

Výkaz kotev

37 lan

55 lan