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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem práce je návrh mostní konstrukce v Praze u Suchdola. Práce obsahuje předběžný návrh několika variant technického
řešení přemostění a podrobné řešení výsledné vybrané varianty. Vybrána a podrobně posouzena byla železobetonová předpjatá
etradosed mostní konstrukce o pěti polích s pylony. U této varianty je provedena optimalizace návrhu a zpracován statický
výpočet. Práce obsahuje dále výkresovou dokumentaci a technickou zprávu. S ohledem na skutečnost, že jde o mimořádně
náročné podmínky a je navržena u nás dosud nerealizovaná konstrukce o rozpětí hlavního pole 187 m, délky 585 m s nosnou
konstrukcí pro šířkové uspořádání mostu kategorie D33,5/120, jedná se o mimořádně obtížné zadání.

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny,
nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Předložená práce výrazně překračuje požadavky stanovené zadáním práce. Práce obsahuje varianty různých řešení hlavní
nosné konstrukce, ze kterých byla vybrána a rozpracována varianta předpjatá etradosed mostu o pěti polích. Ve všech bodech
zadání je její obsah podstatně rozšířen, což svědčí o pečlivém přístupu autora k řešené problematice.

Zvolený postup řešení
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Výstavba mostu je navržena letmou betonáží s využitím nízkých pylonů. Ve všech případech byl zvolen vhodný postup řešení,
což svědčí o výborném zvládnutí zadané problematiky.

Odborná úroveň
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte
též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odborná úroveň práce svědčí o schopnosti studenta využívat dostupné podklady, pochopení širších souvislostí a aplikaci
inženýrského přístupu k zadané problematice. Výpočtové modely konstrukce jsou zvoleny vhodně a výsledky jsou přehledně
zpracovány.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce.
Po formální stránce je statický výpočet vypracován přehledně a jasně. Je doplněn množstvím tabulek, schémat a obrázků, které
jsou vhodně opatřeny popisem. Výpočetní postupy jsou jasně rozděleny do kapitol. Výkresová část svým rozsahem překračuje
dané zadání, je zpracována pečlivě a přehledně.
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 Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.
Výběr podkladů, norem a literatury byl vzhledem k rozsahu a náročnosti zpracovávané problematiky zvolen velmi
dobře. S ohledem na specifické zadání dané problematiky není pochyb o tom, že práce byla zpracována samostatně
v souladu s danými požadavky.

Další komentáře a hodnocení
Řešená problematika byla výborně zvládnutá od teoretických základů, aplikaci výpočtových postupů až po výsledky
konkrétního posouzení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

V současnosti je problematika dokončení severní části Pražského okruhu opět aktuální.
Architektonicko-konstrukční soutěž v roce 1999 ukázala celou řadu možných přístupů k přemostění údolí Vltavy.

Nyní, o několik desítek let později, je třeba znovu definovat základní kritéria návrhu.
Bezpečnost, ekonomická výhodnost, životnost, estetika, ochrana životního prostředí, to jsou hlavní otázky, na které je třeba
najít odpovědi.

K diskuzi se nabízí celá řada dalších otázek:

 Jaké by byly v praxi výhody navrženého typu mostní konstrukce? Uveďte srovnání s jinými variantami.
 Má zpracovaná varianta řešení některá úskalí, na jejichž řešení je třeba upozornit?
 Jaké dvě základní varianty protikorozní ochrany kabelů vystavených nejnepříznivějšímu prostředí kategorie C5

(průmyslové oblasti s vysokou vlhkostí a agresivní atmosférou) se v současnosti používají?
 Jaká doporučení by bylo vhodné formulovat pro případnou novou soutěž na výběr konstrukčního řešení mostu na

Pražském okruhu přes údolí Vltavy u Suchdola?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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